МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 27 » апреля 2023 г.                                                                                                     №750

г.Нальчик

О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных
78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

в городском округе Нальчик

В целях организованного проведения в городском округе Нальчик
праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, Местная администрация городского
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые состав организационного комитета, план
мероприятий и смету расходов на проведение праздничных мероприятий в
городском округе Нальчик.

2.Руководителям структурных подразделений Местной администрации
городского округа Нальчик обеспечить проведение мероприятий, посвящен-
ных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов, в городском округе Нальчик на высоком организационном
уровне в установленные сроки.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава                                       Т.Ахохов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 27 » апреля  2023г. № 750

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 годов, в городском округе Нальчик

Ахохов Таймураз Борисович Глава местной администрации город-
ского округа Нальчик, председатель
оргкомитета;

Атмурзаева Земфира Солтановна

заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик, замести-
тель председателя оргкомитета;

Абдулаев Мустафа Камалович

председатель Нальчикской городской
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооружен-
ных Сил и правоохранительных органов;

Ажигоев Асланбек Мухамедович глава администрации м/р Вольный Аул;
Азаматов Кайсын Мухарбекович глава администрации с.Хасанья;
Амшоков Артур Заудинович начальник МКУ «Управление по физиче-

ской культуре и спорту Местной админи-
страции городского округа Нальчик»;

Афашагов Руслан Владимирович начальник МКУ «Управление капиталь-
ного строительства» Местной админи-
страции городского округа Нальчик;

Битохов Анзор Русланович руководитель Департамента экономики
Местной администрации городского
округа Нальчик;

Богатырев Батырбек Николаевич и.о. руководителя МКУ «Департамент
архитектуры и градостроительства Мест-
ной администрации городского округа
Нальчик»;

Булатов Арсен Хабижевич главный редактор МКУ «Редакция газеты
«Нальчик»;

Гаунов Роберт Назирович начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС
и ПБ» г.о. Нальчик;

Гергоков Жамбулат Ахмадьяевич управляющий делами Местной админи-
страции городского округа Нальчик;

Гергоков Тимур Ахматович глава с. Белая Речка
Дзуганов Алик Владимирович начальник МКУ «Департамент дорож-

ного хозяйства и благоустройства»
Местной администрации городского
округа Нальчик;

3

Долова Оксана Хасбиевна и.о. начальника Управления по молодеж-
ной политике Местной администрации
городского округа Нальчик

Дугужева Натэлла Мугарибовна заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик – руко-
водитель Департамента финансов;

Дударов Заур Хасанбиевич руководитель МКУ «Департамент жи-
лищной политики» Местной админи-
страции городского округа Нальчик;

Кокова Залина Аслангериевна и.о. руководителя пресс-службы;
Кузнецова Лариса Юрьевна начальник МКУ «Управление культуры

Местной администрации городского
округа Нальчик»;

Кумыков Залимхан Магомедович глава администрации с.Адиюх;
Мальбахов Алим Амуурбиевич руководитель МКУ «Департамент обра-

зования Местной администрации город-
ского округа Нальчик»;

Маремуков Альберд Амирович заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик;

Степанов Эдуард Юрьевич и.о. главы администрации с.Кенже;
Тонконог Анатолий Юрьевич первый заместитель Главы местной ад-

министрации городского округа Нальчик;
Уянаев Зураб Канаметович начальник отдела транспорта и связи

Местной администрации городского
округа Нальчик;

Хуров Тимур Владимирович заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик;

Шаваев Эльдар Таубиевич генеральный директор АУ «Объединение
парка культуры и отдыха» г.о. Нальчик;

Шебзухов Хачим Хусенович начальник УМВД КБР по г.о. Нальчик;
Шухастанова Аксана Хабасовна директор МКУ «АРТ ЗАЛ

«ПЛАТФОРМА»

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 27 » апреля  2023г. № 750

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий,
посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, в городском округе Нальчик

№
пп

Мероприятия Сроки и место
проведения

Ответственные
за исполнение

I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1. Обеспечить:

-тематическое оформление
города, витрин предприятий
торговли, общественного пи-
тания и бытового обслужива-
ния, городского пассажир-
ского транспорта

до 27 апреля 2023г. Шухастанова А.Х.
Дзуганов А.В.
Битохов А.Р.
Уянаев З.К.

-размещение тематических
видеороликов на медиаэкра-
нах города

до 27 апреля 2023г. Шухастанова А.Х.
Битохов А.Р.

-охрану общественного по-
рядка в местах проведения
массовых мероприятий

8-9 мая 2023г. Шебзухов Х.Х.

-озвучивание праздничных
мероприятий

8-9 мая 2023г. Кузнецова Л.Ю.

-бесперебойное электроснаб-
жение и праздничное осве-
щение города, парков и скве-
ров

8-9 мая 2023г. Дзуганов А.В.
Шаваев Э.Т.

2. Подготовить и разослать по-
здравительные открытки ве-
теранам от имени Главы
местной администрации го-
родского округа Нальчик

до 5 мая 2023г. Гергоков Ж.А.
Сохова М.А.

II. МЕДИКО-СОЦИАЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1. Отработать списки участни-

ков ВОВ, вдов погибших
(умерших) воинов для тради-
ционных поздравлений с
Днем Победы, составить

до 1 мая 2023г. Абдулаев М.К.
Долова О.Х.
Председатели пер-
вичных ветеран-
ских организаций

5

списки для ежегодных еди-
новременных денежных вы-
плат инвалидам, участникам
ВОВ, а также вдовам погиб-
ших воинов

2. Совместно с социальной
службой провести переучет
ветеранов, нуждающихся в
оказании срочной социальной
помощи по уходу на дому

до 1 мая 2023г. Абдулаев М.К.
Долова О.Х.

3. Усилить контроль за меди-
цинским обслуживанием ве-
теранов, оказанием медико-
социальных услуг и лекар-
ственным обеспечением в
поликлиниках города и на
дому, снабжением ветеранов
и инвалидов средствами ги-
гиены и медицинского обо-
рудования в органах ФМС

весь период Абдулаев М.К.
Председатели пер-
вичных ветеран-
ских организаций

4. Продолжить шефство образо-
вательных учреждений горо-
да над ветеранами ВОВ и
вдовами погибших (умер-
ших) воинов

весь период Мальбахов А.А.
Абдулаев М.К.
Руководители ОУ

III. ПАМЯТНО-МЕМОРИАЛЬНАЯ РАБОТА
1.

Обеспечить уход и образцо-
вое содержание памятников
ВОВ и воинских захоронений
на территории г.о. Нальчик,
благоустройство прилегаю-
щих территорий

весь период Тонконог А.Ю.
Маремуков А.А.
Атмурзаева З.С.
Дугужева Н.М.
Хуров Т.В.
Дзуганов А.В.
Шаваев Э.Т.
Кузнецова Л.Ю.
Ажигоев А.М.
Азаматов К.М.
Гергоков Т.А.
Степанов Э.Ю.
Руководители за-
крепленных пред-
приятий, организа-
ций, учреждений

6

IV. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1.  Организовать адресные по-

здравления ветеранов
май 2023г. Тонконог А.Ю.

Атмурзаева З.С.
Дугужева Н.М.
Маремуков А.А.
Хуров Т.В.
Абдулаев М.К.
Главы ТИОМов,
руководители де-
партаментов,
управлений и от-
делов Местной ад-
министрации
г.о. Нальчик

2.  Принять участие в организа-
ции и проведении военно-
патриотического автопробега
по местам боевой славы го-
родского округа Нальчик и
КБР, встреч участников авто-
пробега, митингов и церемо-
ний возложения цветов (сов-
местно с ДОСААФ по КБР)

3-5 мая 2023г. Кузнецова Л.Ю.
Мальбахов А.А.
Абдулаев М.К.
Ажигоев А.М.
Азаматов К.М.
Гергоков Т.А.
Степанов Э.Ю.

3.  Организовать и провести
праздничную встречу ветера-
нов спорта с возложением
цветов к мемориалу «Вечный
огонь Славы»

8 мая 2023г., 12.00 Амшоков А.З.

4.  Организовать и провести це-
ремонии возложения корзин
и цветов к памятникам ВОВ и
братским могилам с участием
депутатов Парламента КБР и
членов Правительства КБР:
-воинским захоронениям на
территории гражданского
кладбища «Затишье»;
-памятнику нальчанам, по-
гибшим в годы ВОВ;
-памятнику воинам 115-й Ка-
бардино-Балкарской кавале-
рийской дивизии;
-стеле «Нальчик – город во-
инской славы»;
- стеле Победы.

9 мая 2023г.
09.00

Тонконог А.Ю.
Атмурзаева З.С.
Дугужева Н.М.
Маремуков А.А.
Хуров Т.В.
Абдулаев М.К.
Кузнецова Л.Ю.
Мальбахов А.А.
Долова О.Х.
Амшоков А.З.

7

5.  Организовать и провести це-
ремонию возложения корзин
и цветов к мемориалу «Веч-
ный огонь славы»

9 мая 2023г.
10.00

Атмурзаева З.С.
Кузнецова Л.Ю.
Мальбахов А.А.
Долова О.Х.
Абдулаев М.К.

6.  Организовать несение вахты
памяти у мемориала «Вечный
огонь Славы»

9 мая 2023г.
08.30-16.00

Мальбахов А.А.
Хачетлова И.М.
Теммоева Ш.И.
Трамов Х.М.
Руководители ОУ

7.  Организовать и провести
праздничный салют

9 мая 2023г.
22.00ч.

Кузнецова Л.Ю.
Шебзухов Х.Х.
Гаунов Р.Н.

8.  Организовать и провести
уличную выставку картин
«Как это было»

1-30 мая 2023г.
пешеходная часть ул.

Кабардинская

Шухастанова А.Х.

9.  Организовать и провести вы-
ставку в выставочном пави-
льоне «Этот день Победы»

1-14 мая 2023г.
парк 100-летия КБР

Шухастанова А.Х.

10.  Организовать и провести
мастер-классы для детей на
веранде выставочного
павильона

8-9 мая 2023г.
парк 100-летия КБР

Шухастанова А.Х.

11.  В рамках празднования Дня Победы организовать и провести мероприя-
тия в учреждениях образования и культуры г.о. Нальчик, молодежные и
патриотические акции:
-военно-спортивную игру
«Победа»

26 апреля 2023г.,
09.00

МКОУ «СОШ №3»
г.о. Нальчик

Мальбахов А.А.
Хачетлова И.М.
Трамов Х.А.
Муравьев И.В.
Руководители ОУ

-чествование ветеранов Ве-
ликой Отечественной войны,
вдов участников ВОВ, узни-
ков лагерей, тружеников ты-
ла, праздничный концерт

28 апреля 2023г.,
12.00

МБОУ «СОШ №33»

Мальбахов А.А.
Хачетлова И.М.
Тхагапсоева С.Т.
Котовская А.М.
Мукова Ф.М.
Трамов Х.А.
Блянихов К.В.
Руководители ОУ

- городскую благотворитель-
ную акцию «Ветеран живет
рядом»

1-9 мая 2023г. Мальбахов А.А.
Хачетлова И.М.
Руководители ОУ

- общественно-
патриотическую акцию «Ге-
оргиевская ленточка»

1-9 мая 2023г. Долова О.Х.
Мальбахов А.А.
Хачетлова И.М.

8

Закаева Д.О.
Мукова Ф.М.
Руководители ОУ

- патриотическую акцию
«Согреваем сердца ветера-
нов»

3-5 мая 2023г. Долова О.Х.

- патриотическую акцию
«Никто не забыт, ничто не
забыто!» (благоустройство
памятников участникам ВОВ
и братских могил, закреплен-
ных за общеобразовательны-
ми учреждениями)

4-6 мая 2023 г.
ОУ г.о. Нальчик

Мальбахов А.А.
Шогенов В.А.
Руководители ОУ

- церемонии возложения цве-
тов в образовательных учре-
ждениях, на территории ко-
торых расположены памят-
ники ВОВ

4-8 мая 2023 г.
ОУ г.о. Нальчик

Мальбахов А.А.
Хачетлова И.М.
Тхагапсоева С.Т.
Руководители ОУ

- Всероссийскую патриотиче-
скую акцию «Окна Победы»

1-9 мая 2023г.
ОУ г.о. Нальчик

Мальбахов А.А.
Кузнецова Л.Ю.
Руководители ОУ
Руководители
учреждений куль-
туры

- акцию «Стена памяти» 1-9 мая 2023г.
ОУ г.о. Нальчик

Мальбахов А.А.
Руководители ОУ

- концерт учащихся ДМШ
№2 (учебная площадка) «По-
двиг ваш бессмертен!»

2 мая 2023г., 13.00
МКОУ «СОШ №11»

г.о. Нальчик

Кузнецова Л.Ю.
Османова М.Н.

- концерт учащихся Детской
школы искусств №2 имени
Казаноко Жабаги «Песни Ве-
ликой Победы»

4 мая 2023г., 14.00
Фонд культуры КБР

Кузнецова Л.Ю.
Кунижева А.Ю.

- концерт «Мы помним, мы
гордимся»

4 мая 2023г., 16.00
МКУ ДО «ДМШ №1

им. Ю.Х. Темир-
канова» г.о. Нальчик

Кузнецова Л.Ю.
Поплавская С.Б.

- праздничный концерт
«Никто не забыт, ничто не
забыто»

4 мая 2023г., 15.30
МКУ ДО «ДМШ
№2» г.о. Нальчик

Кузнецова Л.Ю.
Османова М.Н.

- концерт патриотической
песни «Памяти павших за Ро-

5 мая 2023г., 12.00
МКОУ «Гимназия

Кузнецова Л.Ю.
Османова М.Н.

9

дину» с участием учащихся
ДМШ №2 (учебная площад-
ка);

№29» г.о. Нальчик

- концерт для ветеранов «По-
беда в сердце каждого живет»
с участием учащихся ДШИ
№1;

5 мая 2023г., 16.00
МКУ «Театр юного

зрителя» г.о. Нальчик

Кузнецова Л.Ю.
Темирканова Л.Ф.

- внутришкольную выставку
учащихся ДХШ, посвящен-
ную Дню Победы;

5 мая 2023г.
МКУ ДО «ДХШ» г.о.

Нальчик

Кузнецова Л.Ю.
Захохов В.Л.

- концерт патриотической
песни «Мы помним Вас, ве-
тераны!» с участием учащих-
ся ДМШ №2 (учебная пло-
щадка);

6 мая 2023г., 12.00
МКОУ «Гимназия
№4» г.о. Нальчик

Кузнецова Л.Ю.
Османова М.Н.

- литературно-музыкальную
композицию «Память» с уча-
стием вокальной студии «Ио-
канто»;

8 мая 2023г. 15.00
МКУ «Театр юного

зрителя» г.о. Нальчик

Кузнецова Л.Ю.
Пазова А.С.

- онлайн-акцию «Мы о войне
стихами говорим»

7-9 мая 2023г. Кузнецова Л.Ю.
Бозиев Х.Х.

- праздничный концерт «Этот
День Победы!»;

9 мая 2023г.
Дом культуры

с. Хасанья

Кузнецова Л.Ю.
Гиляев Р.М.

- выставку рисунков «Была
война, была Победа».

9-12 мая 2023г.
Дом культуры

с. Хасанья

Кузнецова Л.Ю.
Гиляев Р.М.

12.  Организовать и провести в библиотеках города:
-выставку-память «И долгий
путь в четыре года…»;

28 апреля 2023г.
ГФ №4

Курманова С.З.

-селфи-челлендж «Читаю о
войне» ;

29 апреля 2023г.
ГДФ №2

Курманова С.З.

-книжно-иллюстративную
выставку «Под салютом Ве-
ликой Победы»;

02-27 мая 2023г.
с/ф Хасанья

Курманова С.З.

-выставку-поздравление «И
сосны слышали окрест, как
шли с победой партизаны…»;

3 мая 2023г.
ГДФ №6

Курманова С.З.

-информационную беседу
«По страницам ВОВ»

4 мая 2023г.
ГДФ №5

Курманова С.З.

-вечер-встречу (дети войны)
«Я родом из войны»;

4 мая 2023г.
ГДФ №8

Курманова С.З.

10

- выставку-чествование
«Великая война – великая
Победа»;

5 мая 2023г.
БСЧ

Курманова С.З.

-международную акцию
«Читаем детям о войне»

5 мая 2023г.
филиалы ЦБС

Курманова С.З.

-историческую выставку
«Победный май»

5 мая 2023г.
ЦГБ (ч/зал)

Курманова С.З.

-выставку-панораму «Я при-
нес для Отчизны славу, а для
памяти - ордена»

5 мая 2023г.
ЦГБ (абонемент)

Курманова С.З.

-выставку-экспозицию «По-
двигу тех лет лежит дорога в
вечность»

5 мая 2023г.
ГФ №2

Курманова С.З.

-урок мужества «Славе – не
меркнуть! Традициям –
жить!»

10 мая 2023г.
ГФ №3

Курманова С.З.

-громкие чтения, обзор книг
«Юные герои Великой Побе-
ды» (о детях - героях ВОВ)

5 мая 2023г.
ГФ №3

Курманова С.З.

-книжно-иллюстрированную
выставку «Весной 45-го
года»;

5 мая 2023г.
ГДФ №2

Курманова С.З.

-книжную выставку-память
«И грозно грянула война…»;

5 мая 2023г.
ГДФ №5

Курманова С.З.

-книжную панораму «Вели-
кая поступь Победы»;

5 мая 2023г.
ГДФ№8

Курманова С.З.

-выставку-память «Вечный
огонь памяти»

5 мая 2023г.
ГДФ №9

Курманова С.З.

-тематическую полку «В
книжной памяти мгновения
войны»;

5 мая 2023г.
ГДФ №10

Курманова С.З.

-книжно-иллюстративную
выставку «Вечен Победы не-
меркнущий свет»;

5 мая 2023г.
с/ф Кенже

Курманова С.З.

-видео-презентацию «Вели-
кая война – великая Победа»;

7 мая 2023г.
ГДФ №10

Курманова С.З.

-громкие чтения «Пишу тебе
письмо из 45-ого…» (письма
с фронта);

8 мая 2023г.
ГДФ №8

Курманова С.З.

-презентацию-онлайн «Этот
день мы приближали как
могли»;

9 мая 2023г.
ГДФ№5

Курманова С.З.

11

-поздравления онлайн с
праздником Победы читате-
лей – участников ВОВ и тру-
жеников тыла «Вы мирное
небо нам подарили»;

9 мая 2023г.
ГДФ №5

Курманова С.З.

-конкурс поделок «Будем
помнить всегда».

10 мая 2023г.
ГДФ №2

Курманова С.З.

13.  Организовать и провести физкультурно-оздоровительные и спортивно-
массовые мероприятия, посвященные Дню Победы:
-первенство МКУ ДО «СШ
по баскетболу» среди юно-
шей 2008-2009 г.р. и девушек
2009-2010 г.р.;

6-7 мая 2023г., 10.00
СК «Кристал»

Амшоков А.З.

-турнир по мини-футболу
среди команд юношей 2009-
2010 г.р.;

7 мая 2023г., 10.00
стадион «Спартак»

Амшоков А.З.

-турнир по волейболу среди
юношей ОУ г.о. Нальчик;

7 мая 2023г., 10.00
МКОУ «Лицей №2»

Амшоков А.З.

-первенство МКУ ДО «СШ
по вольной борьбе и боксу»
по вольной борьбе среди
юношей 2007-2008 г.р.,
2009-2010 г.р.

7 мая 2023г., 10.00
СК «Акъ-су»

Амшоков А.З.

V. РАБОТА СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
1. Обеспечить:

-опубликование в средствах
массовой информации, соци-
альных сетях материалов об
участниках Великой Отече-
ственной войны, активистах
ветеранского движения;

весь период Кокова З.А.
Булатов А.Х.
Абдулаев М.К.

-подробное освещение сред-
ствами массовой информации
хода подготовки и проведе-
ния мероприятий, посвящен-
ных 78-й годовщине Победы.

весь период Кокова З.А.
Булатов А.Х.

12

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 27 » апреля  2023г. № 750

С М Е Т А
расходов на проведение мероприятий по празднованию

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в
городском округе Нальчик

№
п/п

Наименование Кол-
во,
ед.

Ст-ть, руб. Сумма, руб.

1.  Афишные тумбы, печать, монтаж 22 3 700,00 81 400,00
2.  Сити формат на остановках, печать, монтаж 30 3 100,00 93 000,00
3.  Консоли, Атажукинский парк, 75*195 см,

печать на баннере 440 гр, с люверсами по
кругу, монтаж

9 2 200,00 19 800,00

4.  Изготовление ролика на светодиодный
экран

1 2 500,00 2 500,00

5.  Дизайнерские услуги, макеты 48 2 000,00 96 000,00
6.  Уличная выставка картин «Как это было»,

изготовление, печать, ПВХ, 60*80, монтаж
12 5 700,00 68 400,00

7.  Надпись на самоклейке на автобусы, печать,
монтаж

5 18 000,00 90 000,00

8.  Изготовление флагов на пл. Согласия (аллея
правая ), 300*60

38 2 550,00 96 900,00

9.  Изготовление флагов на мост, ул. Осетин-
ская, 300*90

30 2 850,00 85 500,00

10.  Изготовление флагов на мост со стороны
г.Пятигорска, 300*90

30 2 850,00 85 500,00

11.  Изготовление флагов  на мост со стороны
г.Владикавказа, 300*90

30 2 850,00 85 500,00

12.  Изготовление крепёжных деталей на мост 20 950,00 19 000,00
13.  Выставка в выставочном павильоне парка

100-летия КБР «Праздник с сединою на
висках», печать картин на ПВХ, 100*200

15 8 500,00 127 500,00

14.  Выставка в выставочном павильоне парка
100-летия КБР «Этот день Победы», ин-
сталлированные арт-объекты

8 13 500,00 108 000,00

15.  Замена панелей в светодиодных кругах, пе-
чать УФ-печать,  демонтаж, монтаж 2 16 700,00 33 400,00

16.  Транспортные услуги 1 21 000,00 21 000,00
17.  Приобретение продукции на мастер-классы 1 25 000,00 25 000,00
18.  Реставрация букв «9 мая» 1 20 000,00 20 000,00
19.  Праздничный салют 1 500 000,00 500 000,00

ВСЕГО: 1 658 400,00

	УНАФЭ
	БЕГИМ